

**Codice gara: "AOV/SUA-SF 009/2016 –  
STORAGE DATA CENTER"****Codice CIG: 65944876D2****Code der Ausschreibung: "AOV/SUA-SF  
009/2016 – STORAGE DATA CENTER"****Erkennungskode CIG: 65944876D2****Chiarimenti 33 + 34****Erklärungen 33 + 34****Quesito n. 33**

Siamo a richiedere se nel caso in cui si dichiara di ricorrere al subappalto per alcune prestazioni vi è l'obbligo di indicare sempre una terna di subappaltatori anche nel caso in cui si abbia la certezza che le lavorazioni/servizi verranno affidate a due imprese subappaltatrici già individuate. Nel caso in cui si decida di affidare due servizi solamente a due imprese vi è comunque l'obbligo di indicare la terna?

**Risposta n. 33**

A norma dell'art. 106, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 è obbligatoria l'indicazione della terna.

**Quesito n. 34**

In riferimento all'Allegato A1, Dichiarazione di partecipazione alla procedura di gara, sezione IV Dichiarazione in caso di avvalimento, siamo a chiedere quali sono i requisiti di ordine speciale a cui fare riferimento, ai fini della corretta compilazione della sezione relativa.

**Risposta n. 34**

I requisiti che possono formare oggetto del contratto di avvalimento sono quelli elencati

**Frage Nr. 33**

Es wird gefragt, ob im Falle einer Erklärung, für einige Leistungen auf die Vergabe an ein Subunternehmen zurückzugreifen, es Pflicht ist, immer einen Dreiervorschlag von Subunternehmen anzugeben, auch wenn man die Gewissheit hat, dass die Arbeiten/Dienstleistungen zwei bereits ermittelten Subunternehmen anvertraut werden. Falls man sich entscheidet, zwei Dienstleistungen an nur zwei Unternehmen zu übertragen, ist es trotzdem Pflicht einen Dreiervorschlag zu machen?

**Antwort Nr. 33**

Gemäß Art. 106, Absatz 5 des GvD 50/2016 ist die Angabe des Dreiervorschlages verpflichtend.

**Frage Nr. 34**

In Bezug auf die Anlage A1, Erklärung zur Teilnahme am Ausschreibungsverfahren, Teil IV, Erklärung bei Nutzung der Kapazitäten Dritter, wird gefragt, auf welche besonderen Voraussetzungen man zwecks korrekten Ausfüllens des betreffenden Abschnittes verweisen soll.

**Antwort Nr. 34**

Die Voraussetzungen, die Teil des Vertrages der Nutzung der Kapazitäten Dritter bilden



al punto 3.5. lett. d), parte prima, del  
disciplinare di gara.

können, sind unter Punkt 3.5, Buchstabe d),  
Teil 1 der Ausschreibungsbedingungen  
angeführt.